Proc. Leg. nº 2112/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1376/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Proceder com a reforma do telhado
e manutenção da UBS São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a reforma do telhado e manutenção da UBS São Bento.

Justificativa
A presente indicação tem como objetivo buscar melhorias

para o melhor atendimento a população, visto que algumas salas da UBS acima

mencionada encontram-se com problemas de infiltração bem como rachaduras

devido as condições precárias do telhado.

O fluxo de pacientes é muito grande durante toda a

semana e devemos considerar que as infiltrações trás danos a saúde, podendo

desta forma prejudicar os pacientes que frequentam o local.

Anexo, foto.

Proc. Leg. nº 2112/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 15 de abril de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W278DD8XW88047M8
		2024-04-15T15:35:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura